
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЫЗГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 14.09.2023г.                                            д. Сызги                                №  50 

 

 

Об организации  питания  
обучающихся в 2023/2024 учебном году 

 

        В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12. 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №1З1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 22 и 33-1 Закона № 78-03, и детей, питающихся за счет средств родителей 
(законных представителей), должны быть одинаковыми, Законом Свердловской области 
от 20.11.2009 №100-03 «О социальной поддержке многодетных семей в Свердловской 
области», постановлением Правительства, Законом Свердловской области от 07 июня 
2023 года №57-03 «О внесении изменений в статью 33-1 Закона Свердловской области 
«Об образовании в Свердловской области» внесены изменения в статью 33-1 Закона 
Свердловской области «Об образовании в Свердловской области» (далее - закон №78-03), 

постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 621-ПП «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных образовательных организациях Свердловской области и 
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 
06.04.2023 № 237-ПП «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной 
поддержки отдельным категориям обучающихся»», постановлением Правительства 
Свердловской области от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории 
Свердловской области денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием 
отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные 
программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий», согласно требованиям санитарно эпидемиологических правил и норм 
СанПин 2.3./2.3.3590-20 «Санитарно эпидемиологические требования к организации 
общественного питания», утвержденное постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32 (далее — СанПин 
2.3/2.4.3590-20), руководствуясь ст. 26 Устава Муниципального образования 
Красноуфимский округ, на основании приказа МОУО МО Красноуфимский округ от 14 

сентября 2023 года №121 «Об организации  питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Муниципального образования Красноуфимский 
округ в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1..Поварам Пика Н.М.(повару МКОУ «Сызгинская ООШ»), Назиповой З.Р. (повару 
филиала МКОУ «Сызгинская ООШ»- Озерская НШ) с 1 сентября 2023 г. осуществлять 
предоставление: 

       1.1. бесплатного горячего питания (завтрак или обед), предусматривающего наличие 
горячего блюда, не считая горячего напитка, обучающихся 1-4 классов, получающих 
начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях МО 
Красноуфимский округ — размер средней стоимости горячего питания на одного 
обучающегося в день, в 2023/2024 году установить 93,00 рублей (стоимость набора 
пищевых продуктов), за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 



здоровья, в том числе детей-инвалидов (основание: заявление родителей (законных 
представителей), приказ директора муниципальной общеобразовательной организации); 
 

      1.2. бесплатного горячего питания(завтрак или обед), предусматривающего наличие 
горячего блюда, не считая горячего напитка, 5-9 классов в размере не более 107,97 

(стоимость набора пищевых продуктов) рублей в день на одного человека для: 
      1.2.1. обучающихся в 5-9 классах из семей, имеющих среднедушевой доход ниже 
величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области (основание: 
заявление родителей (законных представителей), справка о праве на бесплатное питание, 
представленная Управлением социальной политики №З по г. Красноуфимск и 
Красноуфимскому району, приказ директора муниципальной общеобразовательной 
организации); 

1.2.2. обучающихся в 5-9 классах из многодетных семей (основание: заявление 
родителей (законных представителей), удостоверение многодетной семьи, копия которого 
заверяется директором общеобразовательной организации, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации); 

1.2.3. обучающихся в 5-9 классах, являющихся детьми-сиротами, детьми, 
оставшимися без попечения родителей (опекаемых) (основание: заявление законных 
представителей, дети-сироты - документ, выдаваемый территориальным исполнительным 
органом государственной власти Свердловской области – управлением социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области; опекаемых — 

документы, подтверждающие отсутствие попечения единственного или обоих родителей 
в связи с отсутствием родителей или лишением их родительских прав, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации); 
 

1.3. обеспечить бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях: 
       1.3.1 среднемесячная стоимость питания — не более 159,46 (стоимость набора 
пищевых продуктов) рублей в день на одного человека из числа обучающихся в 1-4 

классах с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды 
(основание: заявление родителей(законных представителей), справка (заключение) 
психолого-медико-педагогической комиссии — ТОПМПК или справка 
медикосоциальной экспертизы — МСЭК, приказ директора общеобразовательной 
организации); 
       1.3.2. среднемесячная стоимость питания — не более 185,08 (стоимость набора 
пищевых продуктов) рублей в день на одного человека из числа обучающихся 5-11 

классов с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды 
(основание: заявление родителей(законных представителей), справка (заключение) 
психолого-медико-педагогической комиссии — ТОПМПК или справка 
медикосоциальной экспертизы — МСЭК, приказ директора общеобразовательной 
организации). 

1.4. Предоставление компенсации (удешевления) фактических родительских 
расходов на питание обучающихся 5-11 классов (за исключением категорий учащихся 5-

11 классов, предусмотренных подпунктами 12.1, 12.2, 1.2.3 пункта 1 настоящего 
постановления) за счет средств местного бюджета в размере 10 рублей на одного 
обучающегося в учебный день; 

 

2. Установить размер денежной компенсации родителям (законным представителям) 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в 
размере 132,70 рублей за один учебный день обучения на дому (основание: заявление, 
заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя и обучающегося с 
ОВЗ,  копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя; копия  



 

 

 

 

 



Приложение к приказу  
№ 40/4 от 04.09.2023 г.  

 

Список детей МКОУ «Сызгинская ООШ» на питание на 04.09.2023 г. 
 

№ 
пп 

Кол-

во 

Ф.И.О. Платно/бесплат
но 

Примечание 

1 класс-2 – Идиятова Р.Р. 
1 1 Шамилова Эмилия Эльвировна бесплатно  

2 2 Мифтаева Дамир Занифович бесплатно многодетны
й 

2 класс-4 – Вечтомова И.В. 
3 1 Габдулхаев Данил Русланович бесплатно многодетны

й 

4 2 Лазарева Александра Владимировна бесплатно многодетны
й 

5 3 Хасбиева Амалия Руданисовна бесплатно  

6 4 Ханбеков Айрат Илхамович бесплатно многодетны
й 

3 класс-4 – Вечтомова И.В. 
7 1 Уваров Азат Денисович бесплатно  

8 2 Гайнуллин Дамир Денисович бесплатно Многодетны
й ОВЗ 

9 3 Леонте Виолетта бесплатно  

10 4 Чупин Олег Анатольевич бесплатно Многодетны
й ОВЗ 

4 класс-3 - Идиятова Р.Р. 
11 1. Мифтаев Ильнар Занифович бесплатно многодетны

й 

12 2 Серебряков Евгений Андреевич бесплатно  

13 3 Уваров Артемий Денисович бесплатно  

5 класс-5- Чащина С.И. 
14 1. Абдулхакова ЭльвинаЭльнаровна платно  

15 2 Мухаметнуров Максим Дамирович платно  

16 3 Азмуголова Дарина Денисовна бесплатно многодетны
й 

17 4 Ситдикова Валерия Ильнуровна платно  

18 5 Айсина София Эдуардовна бесплатно  

6 класс-1-Васенькова С.А. 
19 1. Мифтаева Элина Занифовна бесплатно многодетны

й 

7 класс- 9- Васенькова С.А. 
20 1. Андарзянов Эмиль Эдуардович платно  

21 2. Гайнуллин Вильдан Эльверович бесплатно ОВЗ 

22 3. Гайнуллина Рузалина Денисовна бесплатно многодетны
й 

23 4 Нуреев Эльмир Наилович платно  

24 5 Фарзиева Ангелина Нурихановна платно  



25 6 ХанбековаИрадаИлхамовна бесплатно многодетны
й 

26 7 Ганиев  Денис Феликсович бесплатно многодетны
й  
ОВЗ 

27 8 Лазарева Арина Владимировна платно  

28 9 Мухуттинов Адиль Бахтиерович бесплатно многодетны
й 

8  класс- 4- Булатова С.В. 
29 1. Пика Илья Алексеевич платно  

30 3 Соболева Виолетта Сергеевна платно  

31 4 Чупин Дмитрий Анатольевич бесплатно многодетны
й 

 ОВЗ 

9 класс - 2- Галимзянова И.М. 
32 1. Субботин Егор Александрович бесплатно многодетны

й  
ОВЗ 

33 2. Мухаметнуров Родион Дамирович платно  

 

Список детей филиала  МКОУ «Сызгинская ООШ»- Озерская НШ на 04.09.2023 г. 

№ п 
п 

Кол-

во 

Ф.И.О. Платно/бесплатно  

1 класс-1 – Ахтарова Е.Ф. 

ШаяхметовАйнурАртурович бесплатно многодетный 

Абзалова Ева Вячеславовна бесплатно  

Айсина Сабина Эдуардовна бесплатно  

Миниахметов Идэль Шарифянович бесплатно  

Рожкова София Сергеевна  бесплатно  

Рахимов Тимур Радимирович  бесплатно  

2 класс-1 – Ахтарова Е.Ф. 
Ахматов Айнур Артурович бесплатно многодетный 

3 класс-1 – Закирова Г.М. 
Рожкова Арина Сергеевна бесплатно многодетный 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-19T12:00:35+0500




